
  

 1 

 

odbor voleb 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-212929-2/OV-2022 

Praha 7. prosince 2022 
 
 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Ministerstvu vnitra, které je jako státní orgán ve smyslu § 2 odst. 1 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
povinným subjektem, byla dne 30. listopadu 2022 doručena Vaše žádost 
o poskytnutí informace podle tohoto zákona. Požadujete „poskytnutí seznamu všech 
kandidátů na prezidenta České republiky, a to s fotografií u přijatých kandidatur 
a částí doprovodných informací a u nepřijatých kandidátů stručný důvod, proč 
nesplnili podmínky přijatelnosti kandidatury“. K Vaší žádosti sdělujeme následující:  

Ministerstvo vnitra rozhodlo o registraci těchto kandidátů pro volbu prezidenta 
republiky 

 Ing. Andrej Babiš, muž, 68 let, poslanec, Průhonice, ANO 2011, navržen poslanci  

 Jaroslav Bašta, muž, 74 let, poslanec, Praha, Svoboda a přímá demokracie (SPD), 
navržen poslanci 

 Pavel Fischer, muž, 57 let, senátor, Praha, bez politické příslušnosti, navržen 
senátory 

 MUDr. Bc. Marek Hilšer, Ph.D., muž, 46 let, vysokoškolský učitel a senátor, Praha, 
„Marek Hilšer do Senátu“, navržen senátory 

 prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., žena, 44 let, ekonomka a vysokoškolská 
pedagožka, Kuřim, bez politické příslušnosti, navržena občanem 

 Ing. Petr Pavel, M.A., muž, 61 let, generál ve výslužbě, Černouček, bez politické 
příslušnosti, navržen občanem 

 Mgr. Denisa Rohanová, LL.M., žena, 47 let, OSVČ, Kralupy nad Vltavou, bez 
politické příslušnosti, navržena poslanci 

 Josef Středula, muž, 55 let, předseda ČMKOS, Praha, bez politické příslušnosti, 
navržen senátory 

*MVCRX06UTGEC* 
MVCRX06UTGEC 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., muž, 56 let, profesor vysoké školy a lékař, bez 
politické příslušnosti, navržen senátory 

Doprovodné informace o zaregistrovaných kandidátech jsou uvedeny 
ve stejném rozsahu, ve kterém budou uvedeny na hlasovacím lístku, tj. jméno, 
příjmení, pohlaví, věk ke druhému dni volby prezidenta, zaměstnání nebo povolání, 
popřípadě akademický nebo jiný titul, obec trvalého pobytu, příslušnost k politické 
straně/politickému hnutí nebo údaj, že kandidát je bez politické příslušnosti a kým byl 
kandidát navržen. V tomto rozsahu může registrační úřad (Ministerstvo vnitra) 
na základě stanoviska Úřadu pro ochranu osobních údajů poskytovat informace 
o kandidátech od okamžiku vydání rozhodnutí o registraci. 

Jde-li o fotografie zaregistrovaných kandidátů, zasíláme Vám současně 
rozhodnutí o odmítnutí této části žádosti o informaci. 

Jde-li o důvody, proč bylo v ostatních případech rozhodnuto o odmítnutí 

kandidátní listiny, sdělujeme, že v případě jednoho kandidáta (Milan Tomeček) to 

bylo z důvodu opožděného podání kandidátní listiny. V ostatních případech bylo 

důvodem odmítnutí nesplnění požadovaného počtu podpisů navrhujících poslanců 

nebo senátorů, anebo nedostatečný počet podpisů na petici a k tomu v některých 

případech přistoupily ještě formální nedostatky (např. chybějící zmocněnec, chybějící 

prohlášení kandidáta, chybějící údaje o kandidátovi). Důvody jsou podrobně popsány 

v odůvodnění rozhodnutí o odmítnutí kandidátní listiny, která jsou dostupná 

na internetových stránkách Ministerstva vnitra k volbám www.mvcr.cz/volby v záložce 

Vyhlášené volby – AKTUÁLNÍ - volba Prezidenta republiky 2023 – 1. Základní údaje 

- Rozhodnutí o registraci kandidátní listiny nebo o odmítnutí kandidátní listiny. 

Volba prezidenta republiky 2023 - Volby (mvcr.cz) 
 

   

 

Mgr. et Mgr. Tomáš Jirovec 
ředitel odboru 

 
 
 
 

http://www.mvcr.cz/volby
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/rozhodnuti-o-registraci-kandidatni-listiny-nebo-o-odmitnuti-kandidatni-listiny-volba-prezidenta-republiky-2023.aspx
https://www.mvcr.cz/volby/clanek/volba-prezidenta-republiky-2023.aspx

